
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA, SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA 
E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-111

L'anno 2017 il giorno 10 del mese di Novembre la sottoscritta Pesce Geronima in qualità 
di  Direttore di  Direzione Pianificazione Strategica, Smart City,  Innovazione d'Impresa e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36, C.2, LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016 ALLA DITTA EMMAUS DEL SERVIZIO DI CATERING A SEGUITO DI RDO SU 
PIATTAFORMA  “MEPA”  DI  CONSIP  PER  MEETING  INTERNAZIONALE  PROGETTI 
EUROPEI.

Adottata il 10/11/2017
Esecutiva dal 14/11/2017

10/11/2017 PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA,
SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-111

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36, C.2, LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016 ALLA DITTA EMMAUS DEL SERVIZIO DI CATERING A SEGUITO DI RDO SU 
PIATTAFORMA “MEPA” DI CONSIP PER MEETING INTERNAZIONALE PROGETTI 
EUROPEI.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:
-   il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016;
-   l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali;
-   l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
-   Linee  Guida  dell’ANAC,  di  attuazione  del  Decreto  Legislativo  n.50  del  18/04/2016, 

approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con  Delibere  n.  973  del  14/09/2016,  n.  105  del 
21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016;

-   la Legge n. 208/2015 (Legge Finanziaria per il 2016) e , segnatamente, l ‘art. 1, commi 502 e 
503;

-   gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il Regolamento di Contabilità modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 

del 04.03.1996 e successive modificazioni e integrazioni e in particolare l’ art. 4 relativo alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

-   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 2 maggio 2017 con la quale sono stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2016/2018; 

-   la deliberazione della Giunta comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2017/2019”;

-   la Determinazione Dirigenziale n. 2017/163.0.0./105 ad oggetto: “Autorizzazione a contrarre 
ai  sensi  dell’art.  32,  c.  2,  del  D.Lgs.  50/2016  per  l’affidamento,  a  seguito  di  RDO  su 
piattaforma “MEPA” di Consip, di un servizio di catering per eventi da svolgersi nel mese di 
novembre 2017 diviso in due lotti”;

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   nei giorni 21-22 novembre 2017 è previsto il meeting internazionale del partenariato europeo 
CLIMADAPT – CLIMAte ADAPTation – organizzato nell’ambito del Urban Agenda for the 
EU, da svolgersi in Genova, presso i locali del Museo di S. Agostino, in Piazza Sarzano 35 e 
presso la Sala della Giunta Nuova, Palazzo Tursi, Via Garibaldi 9;

-   nei giorni 20-23 novembre 2017 è previsto il meeting internazionale tra le istituzioni e i 
soggetti  partner del progetto europeo UNaLab - Urban Nature Labs (Laboratori  di Natura 
Urbana),  organizzato  nell’ambito  del  Programma  Europeo  Horizon  2020  Smart  and 
Sustainable - SCC-02-2016-2017, da svolgersi in Genova, presso i locali della Commenda di 
Prè,  Piazza della Commenda 1;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 2017/163.0.0./105 del 30/10/2017: 
-   si procedeva ad indire Richiesta di Offerta (RDO)  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma MEPA di Consip di gara (RDO 2017/1749661 – Lotto 
Primo CIG Z7B2081A7E - Lotto Secondo – CIG ZF02082B52 – CUP B39D17006760006) 
del valore complessivo di Euro 6.800,00 oneri fiscali esclusi  per un servizio di catering per 
eventi da svolgersi nel mese di novembre 2017 diviso in due lotti; 

-   è stato nominato quale RUP il Dott.  Paolo Castiglieri funzionario dell’ Ufficio Strategie 
Smart City e Progetti Sovranazionali,  che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto 
di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/90   nonché  all’art.  42  del  Decreto 
Legislativo 50/2016;

Premesso  che  per  la  RDO,  su  indicata, sono  state  invitate  le  ditte,  abilitate  sul MEPA  nella 
Categoria  “Servizi  di  Ristorazione”,  che  abbiano  dichiarato  la  propria  sede  legale  in  Liguria 
escludendo  dagli inviti formulati la Ditta “Nonno Cuoco S.a.S.” per il rispetto del principio della 
rotazione degli inviti, come previsto dall’art. 36 comma 1 del d.lgs. 50 del 2016;

Dato  atto  che  la  RDO  alla  naturale  scadenza  ha  visto  la  presentazione  di  n°  2  offerte  come 
sottoriportate: 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta

LOTTO PRIMO:

EMMAUS GENOVA SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE 1600,00 Euro

CAPURRO RICEVIMENTI SRL 1800,00 Euro

LOTTO SECONDO:

EMMAUS GENOVA SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE 4500,00 Euro

CAPURRO RICEVIMENTI SRL 5000,00 Euro

Rilevato che la migliore offerta:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   per il Primo Lotto è pari a € 1.600,00 IVA esclusa, è stata presentata dalla Ditta  Emmaus 
Genova Soc. Cooperativa Sociale;

-   per il Secondo Lotto è pari a € 5.000,00 IVA esclusa, è stata presentata dalla Ditta  Emmaus 
Genova Soc. Cooperativa Sociale;

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016, alla Ditta 
Emmaus Genova Soc.  Cooperativa  Sociale Partita  Iva: 01070710999 con sede legale  in Via P. 
Bozzano, 12 – 16143 Genova (C.Benf. 45787) il servizio di catering per entrambi i Lotti, per un 
importo di € 1.600,00 Iva esclusa per il Primo Lotto e € 4.500,00 per il Secondo Lotto Iva eslusa;

Rilevata la necessità di impegnare l’importo di € 1.760,00 (Lotto Primo) utilizzando l’avanzo 2016 
applicato al Bilancio 2017 impegno 2017/7981, vincolato alla parte corrente; 

Dato atto che:
-   non si dovrà applicare il termine dilatorio di cui  al   comma 9 dell’art.  32 del  D.Lgs. 

50/2016 per poter stipulare il relativo contratto secondo le modalità proposte dal sistema del 
Mercato  Elettronico,  in  quanto  per  le  fattispecie  in  oggetto  si  tratta  di  acquisti  effettuati 
attraverso il mercato elettronico di CONSIP così come previsto dall’art.  10, lettera b), del 
predetto Decreto;

-   si  può esonerare,  in  ragione  del  limitato  valore  dell’affidamento,  in  ragione  del  valore 
dell’affidamento e ai sensi della normativa vigente, l’aggiudicatario delle garanzie provvisoria 
e definitiva, come espressamente consentito dall’art. 93, comma 1 e art. 103, comma 11, del 
d.lgs. 50 del 2016, come modificato dal d.lgs. 56 del 2017;

-   è  avvenuto  l’accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del Decreto 
Legislativo 50/2016;

-   il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1)    di accertare la somma complessiva di € 4.950,00 al capitolo 14553 “Trasferimneti Unione 
Europea”  P.d.C.  2.1.5.999 –  Altri  trasferimenti  correnti  dall’Unione  Europea  (ACC.TO 
2017/1789 - CRONO 2017/577) per il Progetto Europeo UnaLab;

2)    di provvedere all’introito mediante emissione di richiesta di reversale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3)    di  procedere  ai  sensi  dell’art.  art.  36,  comma 2,  lettera  a),  del   D.Lgs.  50/2016, all’ 
aggiudicazione definitiva del servizio di catering, come da offerte economiche allegate alla 
presente determinazione quale parte integrante, per eventi che si svolgeranno:

 nei giorni 20 e 21 novembre 2017 (Lotto primo) per un totale di € 1.760,00 di cui 
imponibile € 1.600,00 e € 160,00 Iva al 10% (CIG Z7B2081A7E), importo ritenuto 
congruo; 

 dal  20 al  23 novembre  (Lotto  Secondo)  per  un totale  di   Euro  4.950,00 di  cui 
imponibile  €  4.500,00  e  €  450,00  IVA  al  10%  (CIG  ZF02082B52  –  CUP 
B39D17006760006) importo ritenuto congruo;

alla Ditta  Emmaus Genova Soc. Cooperativa Sociale Partita Iva: 01070710999 con sede 
legale in Via P. Bozzano, 12 – 16143 Genova (C.Benf. 45787);  

4)    di prevedere l’annullamento del provvedimento relativamente al  punto 3) del  dispositivo 
qualora a seguito delle verifiche e dei controlli  di legge emergessero elementi  ostativi  o 
l’assenza di uno o più requisiti di  carattere generale di  cui  all’art.  80 del  D.Lgs.  50/2016;

5)    di impegnare, in ambito istituzionale, l’importo di € 6.710,00 nel seguente modo:
 € 1.760,00 al  capitolo  15030 *Progetti  U.E.  –  Interventi  diversi  finalizzati  c.d.c. 

150.6.29 – Città  sicura – P.d.C. 1.3.2.99.999 – Altri  servizi  diversi  n.a.c.,  previa 
riduzione di pari importo dell’impegno 2017/7981 – CRONO 2017590 (MOV. ….) – 
(IMPE 2017/10431 – CRONO 2017/590);

 € 4.950,00 al capitolo 3032 c.d.c. 163.6.29 “Progetti Europei – Interventi diversi” – 
P.d.C.  1.3.2.99.999  “Altri  servizi  diversi  n.a.c.  (IMPE  2017/10430  -  CRONO 
2017/577);

6)    di confermare RUP  il Dott. Paolo Castiglieri,  funzionario dell’Ufficio Strategie Smart 
City e Progetti Sovranazionali,  che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/90   nonché  all’art.  42  del  Decreto 
Legislativo 50/2016;

7)    di provvedere,  a fronte della fornitura eseguita correttamente,  alla  diretta liquidazione 
della spesa mediante emissione “Atto di liquidazione ”, nei limiti di spesa di cui al punto 5) 
del  presente  provvedimento  e  subordinatamente  all’accertamento  della  regolarità 
contributiva previdenziale ed assicurativa;

8)    di  dare  atto  che  il  contratto  è  stipulato  in  modalità  elettronica  tramite  firma  digitale 
attraverso l’apposita modalità presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione, e registrato nell’apposito software del Comune di Genova, ai fini della 
datazione certa e conservazione permanente;

9)    di dispensare, ai sensi della normativa vigente, l’aggiudicatario del servizio in oggetto 
dalla prestazione della garanzia provvisoria e definitiva per l’esecuzione dello stesso;

10)   di dare atto che l'impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 c.1 del Dlgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-111
AD OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36, C.2, LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016 ALLA DITTA EMMAUS DEL SERVIZIO DI CATERING A SEGUITO DI RDO SU 
PIATTAFORMA  “MEPA”  DI  CONSIP  PER  MEETING  INTERNAZIONALE  PROGETTI 
EUROPEI.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1749661

Descrizione RDO COMUNE DI GENOVA -
Affidamento di servizio di catering

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (servizio catering Climadapt)
CIG Z7B2081A7E
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102
Nome ufficio DIR PIANIFICAZIONE

STRATEGICA, SMART CITY,
INNOVAZIONE D'IMPRESA E

STATISTICA
Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572024 / 0105572925
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

H0GXPO
Punto ordinante PESCE GERONIMA /

CF:PSCGNM63P54D969U
Firmatari del contratto ALEXIA GAMBOLATI /

CF:GMBLXA70B60D969I

FORNITORE
Ragione Sociale EMMAUS GENOVA SOC. COOPERATIVA

SOCIALE
Forma di

partecipazione
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.

45, comma 2, lett. a)
Partita IVA

impresa
01070710999

Codice Fiscale
Impresa

01070710999
Indirizzo Sede

Legale
VIA P. BOZZANO,12 - GENOVA (GE)

Telefono / Fax 010354440 / 010513675
PEC Registro

Imprese
EMMAUSGENOVA@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT

1/5



Tipologia impresa
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome e
Nr iscrizione Albo

Professionale

355299

Data di iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

15/02/1996

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

380117

INPS: Matricola
aziendale

3412166911
Posizioni

Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

07254602

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio
attestazione

regolarità
pagamenti imposte

e tasse:
CCNL applicato /

Settore
NAZIONALE / COOPERATIVE SOCIALI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT74W0335901600100000012737

Soggetti delegati
ad operare sul

conto (*)
GAMBOLATI ALEXIA GMBLXA70B60D969IARMAS

GIUSEPPE RMSGPP62C16G113E

DATI DELL'OFFERTA

2/5



Identificativo
univoco dell'offerta

4093528
Offerta

sottoscritta da
GAMBOLATI ALEXIA

Email di contatto EMMAUSGENOVA@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT
L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al
16/11/2017 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando COMUNE DI GENOVA - Affidamento di servizio di

catering
Categoria Servizi di catering

Descrizione
Oggetto di
Fornitura

Servizi di catering (Scheda di RdO per fornitura a
corpo)

Quantità 1
PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Prezzo

complessivo della
fornitura del

servizio*

1600,00

Offerta economica per il lotto 1
Unità di misura

dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

1600,00 Euro (milleseicento Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
24/11/2017 12:00

Dati di Consegna Il servizio per il giorno 21/11/2017
dovrà essere effettuato presso
Sala conferenze Museo di S.

Agostino, Piazza di Sarzano 35,
16128 Il servizio per il giorno

3/5



22/11/2017 dovrà essere effettuato:
Sala Giunta Nuova, Palazzo Tursi

- Via Garibaldi 9 - 16124
Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

10%Indirizzo di
fatturazione:Comune di Genova -

Direzione Pianificazione Strategica,
Smart City, Innovazione d'Impresa
e Statistica Via Garibaldi 9Genova

- 16124 (GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1749661

Descrizione RDO COMUNE DI GENOVA -
Affidamento di servizio di catering

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 2 (servizio catering Unalab)
CIG ZF02082B52
CUP B39D17006760006

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102
Nome ufficio DIR PIANIFICAZIONE

STRATEGICA, SMART CITY,
INNOVAZIONE D'IMPRESA E

STATISTICA
Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572024 / 0105572925
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

H0GXPO
Punto ordinante PESCE GERONIMA /

CF:PSCGNM63P54D969U
Firmatari del contratto ALEXIA GAMBOLATI /

CF:GMBLXA70B60D969I

FORNITORE
Ragione Sociale EMMAUS GENOVA SOC. COOPERATIVA

SOCIALE
Forma di

partecipazione
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.

45, comma 2, lett. a)
Partita IVA

impresa
01070710999

Codice Fiscale
Impresa

01070710999
Indirizzo Sede

Legale
VIA P. BOZZANO,12 - GENOVA (GE)

Telefono / Fax 010354440 / 010513675
PEC Registro

Imprese
EMMAUSGENOVA@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT

1/5



Tipologia impresa
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome e
Nr iscrizione Albo

Professionale

355299

Data di iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

15/02/1996

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

380117

INPS: Matricola
aziendale

3412166911
Posizioni

Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

07254602

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio
attestazione

regolarità
pagamenti imposte

e tasse:
CCNL applicato /

Settore
NAZIONALE / COOPERATIVE SOCIALI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT74W0335901600100000012737

Soggetti delegati
ad operare sul

conto (*)
GAMBOLATI ALEXIA GMBLXA70B60D969IARMAS

GIUSEPPE RMSGPP62C16G113E

DATI DELL'OFFERTA

2/5



Identificativo
univoco dell'offerta

4093528
Offerta

sottoscritta da
GAMBOLATI ALEXIA

Email di contatto EMMAUSGENOVA@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT
L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al
16/11/2017 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando COMUNE DI GENOVA - Affidamento di servizio di

catering
Categoria Servizi di catering

Descrizione
Oggetto di
Fornitura

Servizi di catering (Scheda di RdO per fornitura a
corpo)

Quantità 1
PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Prezzo

complessivo della
fornitura del

servizio*

4500,00

Offerta economica per il lotto 2
Unità di misura

dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 2

4500,00 Euro (quattromilacinquecento Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
24/11/2017 12:00

Dati di Consegna Il servizio dovrà essere effettuato
presso: Commenda di Prè, Piazza

della Commenda 1 - Genova
Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

3/5



10%Indirizzo di
fatturazione:Comune di Genova -

Direzione Pianificazione Strategica,
Smart City, Innovazione d'Impresa
e Statistica Via Garibaldi 9Genova

- 16124 (GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


